Composuit, inquit, & Regulas ad inuestigandam & inueniendam intelligentiam scripturarum acta, alias septem, quae in uino uolumine conclusit. Episcopus & Apocalypsim laudans ex integro, nihil in ea carnale, sed totum intelligens spirituale. In qua expositione dixit, Anglicam nationem uicem esse. Mille quoque annorum regni in terra uisitorum post resurrectionem futuram suspensionem talis: nequa de terra carne mortuorum resurrectione futura, uiam infernum, & aliam inuitorum, sed uiam & seculum omnium, in qua resurgere etiam abortiuum reformari, ne quid humani generis deformatum antea subsistat uicere, ostendit. Distinctionem sanctuarum resurrectionum ita facit. Primam, quam infernum Apocalypsi dicit, eadem modo in Ecclesia incremento agi, ubi sufficit per filium, a mortuorum peccatorum suorum per baptismum ad uita aeterna suspensionem suscipiatur: secundam uero generaliter omnium hominum carnis. Floruit hic ueritate, qua iam memorato Rossinus, Theodolo & suo cetero reguibus, haec Gennadius. Sed plane mea sententia erant, quod putat Ticonius qualem fuisse Rossini: nam constat eum uixisse Parmenianum eropibus, qui Donatistarum agebat Episcopum. Quod si uel minus dicitur post haec suspensio, illud afferendum est, Ticonium senem, iuuenem uero existisse Rossinum.

XXIII. RAVENNA DEBROTI FTIS TICONI.

At non Oportus tantum atque Ticonis scripta Parmenianus impugnat, sed multum post temporis id felicitate praestitit Augustinus, qui aduersus illam potissimum epistolam, quam ipse contra Ticonium se scripsit, tribus agens libris eam refellit. Quae autem post haec Parmenianus contra Catholicam in Africa Ecclesiam egerit, & quae coniectura sint inter ipsos Donatistas constituta dissidia, suo loco dicantur sumus. Quod ad modum reliquum est de Oportus Episcopo Miletitano, cuius occasione ad haec de Ticono & Augustino digesti sumus: magna ipse apud posteros Africanos Catholicos ueneratione uiguit: etenim S. Augustinus digno praecio eum nominat, atque inter praecios Ecclesiasticos tractatores adnumerat. Fulgentius eundem eum sanctum appellat, eius in exponendo sensum Pauli interpretationem commendat. Porro eius memoria relata in tabulis Ecclesiasticis praedie nona lunae, publica lectione fit in Ecclesia annis singulis rediuit h. Caeterum ab hoc, de quo agimus, longe discreuit Oportus illi, qui hoc eodem saeculo uixisse reperimus, nempe Oportus Donatista, qui inter fuit Concilio Ciricensi, alius item Donatista Concilio Bagalenensi, uel ille nefandus Oportus Gildonianus, de quibus sinferius mentio est. Porro status Africanae Ecclesiae in detertis dilabebatur, impis Donatistis non scriptis tantis, sed uigraiantibus, armatis nimium (quod dictum est superius) ad omnium terrorem circumuallationibus. Sed de his alia plura.